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Dr Inż. Andrzej Brzozowski  

 

Specjalista ds. CSR i Etyki Biznesu. 

Stopień magistra inżyniera uzyskał na Politechnice Gdańskiej, gdzie obronił 

też pracę doktorską w zakresie inżynierii transportu.  

W roku 1989 porzucił czasowo karierę akademicką, aby objąć stanowisko 

Szefa Biura Zagranicznego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

W listopadzie 1990 przeniósł się do Kanady, gdzie przez cztery lata jako 

Konsul Generalny RP w Toronto kierował tamtejszą placówką.  

Po powrocie do Polski, przez jedenaście lat pracował dla ABB w Polsce (do 

12.2006) na stanowiskach: Dyrektor Governmental Affairs, Dyrektor Public 

Affairs, Szef Kontroli Wewnętrznej i Krajowy Kontroler ds. 

Zrównoważonego Rozwoju. Równolegle był Szefem Rady Etyki ABB i przez kilka lat i zajmował się 

wdrażaniem zasad Kodeksu Etyki, szkoleniami w tym zakresie, prowadzeniem postępowań 

wyjaśniających i opracowywaniem programów naprawczych.  

Od października 2006 do września 2008 był opiekunem specjalizacji Stosunki Międzynarodowe i 

Dyplomacja w Wyższej Szkole Biznesu–National Louis University. Od października 2008 do marca 

2009 był Szefem Pionu Kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej. 

Od 1997 roku, równolegle do pracy zawodowej prowadził w różnych uczelniach w Polsce zajęcia i 

szkolenia z całego zakresu zagadnień związanych z Etyki Biznesu, CSR – Społecznej 

Odpowiedzialności Biznesu, Kultury Bezpiecznej Pracy,  Public Relations, oraz Prawa 

Dyplomatycznego i Konsularnego, Protokołu Dyplomatycznego i Organizacji Międzynarodowych. 

Członek założyciel Forum Odpowiedzialnego Biznesu, wiceprezes tej organizacji w latach 2001 – 2003, 

obecnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Autor wielu publikacji z zakresu Inżynierii Transportu (1970 – 1988) oraz CSR i Etyki Biznesu (1996 – 

2009).< 

 

Prof. dr hab. Aniela Dylus 

 

Specjalność: nauki humanistyczne – politologia, etyka gospodarcza; od 2008 - 

dyrektor Instytutu Politologii Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie; kierownik Katedry Etyki Gospodarczej i 

Polityki Gospodarczej. Główny obszar badań: etyka życia gospodarczego, 

polityka gospodarcza, procesy globalizacji. Wybrane publikacje: Etyka nauki u 

przedstawicieli szkoły lwowsko-warszawskiej (1987), Moralność krańcowa jako 

problem dla katolickiej nauki społecznej (1992), Gospodarka - moralność - 

chrześcijaństwo (1994), Zmienność i ciągłość. Polskie transformacje ustrojowe w 

horyzoncie etycznym (1997), Globalny rynek i jego granice (2001) Globalizacja. 

Refleksje etyczne (2005). Pod jej redakcją ukazały się: Europa. Zadanie 

chrześcijańskie (1998), Europa. Fundamenty jedności (1998), Europa. Drogi integracji (1999), Korupcja. 

Oblicza, uwarunkowania, przeciwdziałanie (2006). Członek Rady Naukowej Instytutu Studiów 

Politycznych PAN (od 2006), Komitetu Etyki w Nauce przy Prezydium PAN (od 1999), rzecznik 

dyscyplinarny przy Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Szkolnictwa Wyższego (dwie 

kadencje: 2006-2009 i 2009 –2012). Członek wielu stowarzyszeń naukowych, m.in.: Europejskiego 

Stowarzyszenia Etyków „Societas Ethica”, Europejskiego Stowarzyszenia Teologii Katolickiej, Görres-

Gesellschaft, Stowarzyszenia Katolickiej Etyki Społecznej w Europie Środkowej, Polskiego 



Stowarzyszenia Etyki Biznesu – EBEN Polska, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. Członek 

Rady Programowej konwersatorium „Doświadczenie i Przyszłość” (od 2007). 

 

Prof. UEK. Dr hab. Janina Filek  

 

Główne obszary zainteresowań: w filozofii to spór racjonalizmu z 

irracjonalizmem oraz problem struktur myślenia ludzkiego, zaś w etyce 

biznesu etyczne aspekty zarządzania, problem wolności i odpowiedzialności 

w działalności gospodarczej, a także społeczna odpowiedzialność biznesu. W 

ciągu kilku ostatnich lat w coraz większym zakresie zajmuje się 

problematyką związaną z etykami zawodowymi oraz ekonomią społeczną. 

Autorka książek: Wprowadzenie do etyki biznesu i Wolność i odpowiedzialność 

podmiotu gospodarującego. Publikowała m.in. w „Kwartalniku Filozoficznym”, 

„Prakseologii”, „Etyce”, „Znaku”, „Tygodniku Powszechnym”. Brała udział w licznych w 

konferencjach. 

Od 2003 r. jako Pełnomocnik Rektora UEK ds. Osób Niepełnosprawnych prowadzi działalność na 

rzecz zwiększenia dostępności uczelni dla studentów niepełnosprawnych.  

W życiu prywatnym miłośnik turystyki rowerowej. Na rowerze przemierzyła prawie całą Europę. 
<., 

 

Dr hab. Jarosław Górniak, prof. UJ 

Prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego i Wyższej Szkoły Europejskiej im. ks. J. Tischnera, twórca i 

kierownik Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych UJ kierownik Zakładu Socjologii 

Gospodarki, Edukacji i Metod Badań Społecznych Instytutu Socjologii UJ, prodziekan Wydziału 

Filozoficznego UJ. Socjolog i ekonomista, specjalista w zakresie analizy polityk publicznych i 

ewaluacji, socjologii gospodarki i organizacji i metod badań społecznych. Ekspert w zakresie 

statystycznej analizy danych. Był m.in. konsultantem międzynarodowym UNDP, ekspertem Zespołu 

koordynacyjnego ds. ewaluacji ex-ante dokumentów unijnych na lata 2007-2013 w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego. Kierował projektami badawczymi dotyczącymi ewaluacji i wskaźnikowego 

pomiaru efektów programów publicznych (m.in. w zakresie rynku pracy, wykluczenia społecznego, 

rozwoju kapitału ludzkiego i rozwoju regionalnego).  Konsultant w zakresie programowania 

strategicznego i ewaluacji, a także w zakresie metodologii badań i analizy danych w zarządzaniu i 

administracji publicznej. Członek Rady CBOS. Członek komitetu sterującego projektu METRIS 

(Monitoring European Trends in Social Sciences and Humanities) przy DG Research Komisji 

Europejskiej. 

 

 

Dr Katarzyna Guczalska  

 

Doktor filozofii, pracuje w Katedrze Filozofii na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie oraz wykłada na UJ. Zajmuje się filozofią 

społeczną, filozofią niemiecką, estetyką oraz feminizmem. Więcej na stronie 

www.guczalska.pl  

 

  

http://www.guczalska.pl/


Dr Katarzyna Haremska  

 

Katarzyna Haremska: filozof, ekonomistka, historyk idei, adiunkt w  

Instytucie Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr hab. Jerzy Hausner 

 

Kierownik Katedry Gospodarki i Administracji Publicznej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. Ma w swym dorobku ponad 290 publikacji 

naukowych. W latach 90. pełnił funkcję szefa zespołu doradców 

wicepremiera ds. gospodarczych, pełnomocnika rządu ds. reformy 

zabezpieczenia społecznego W latach 2001–2005 był posłem na Sejm RP. W 

gabinecie Leszka Millera był minister pracy i polityki społecznej, minister 

gospodarki, pracy i polityki społecznej, także wicepremierem Rady 

Ministrów. W rządzie Marka Belki był wicepremierem i ministrem 

gospodarki i pracy.  

 

 

 

Mgr Magdalena Pelikan-Krupińska 

 

Absolwentka studiów ekonomicznych i doktoranckich w Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie. Od roku 2002 asystent w Katedrze Ekonomii na 

wydziale Ekonomii i Zarządzania Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 

Frycza Modrzewskiego.  

Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół problematyki 

teoretycznej i praktycznej konstrukcji systemu podatkowego oraz zachowań 

podatników, ze szczególnym uwzględnieniem kontekstu etycznego.  

 

 

 

` Mgr Inga Mizdrak 

  

Urodzona w 1977 roku, absolwentka Wydziału Filozoficznego Papieskiej 

Akademii Teologicznej w Krakowie oraz Międzywydziałowego Studium 

Podyplomowego - kierunek dziennikarstwo. Od 2004 roku związana z 

Instytutem Myśli Józefa Tischnera w Krakowie oraz członek Polskiego 

Towarzystwa Filozoficznego. W latach 2004 - 2008 asystent Pełnomocnika 

ds. Osób Niepełnosprawnych UEK. Obecnie asystent w Katedrze Filozofii 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Przedmiotem zainteresowań 

naukowych jest antropologia filozoficzna, etyka oraz filozofia społeczna. 

 

 



Prof. UEP Dr hab. Barbara Pogonowska 

 

Profesor w Katedrze Socjologii i Filozofii Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Poznaniu. Zajmuje się metodologią nauk ekonomicznych i etyką 

gospodarczą. Wybrane publikacje: 

Kategoria racjonalności w teoriach przedmiotowych makroekonomii. - Poznań:  

Akademia Ekonomiczna, 1996, 152 s. - Zeszyty Naukowe.  Seria 2, z.149. 

Elementy etyki gospodarki rynkowej, red. B. Pogonowska. Wyd. 2 zmienione. – 

Warszawa: Polskie  Wydawnictwo  Ekonomiczne,  2004, 282 s. 

 

Dr Robert Rogowski 

 

Magister ekonomii (Instytut Ekonomii KUL), doktor nauk humanistycznych 

w zakresie socjologii (Instytut Socjologii KUL), absolwent Europejskiego 

Kolegium Polskich i Ukraińskich Uniwersytetów w Lublinie, pracownik 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu oraz Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. S. Tarnowskiego w Tarnobrzegu; 

zainteresowania naukowe: etyka gospodarcza, etyka marketingu, socjologia 

marketingu, polityka społeczna 

 

 

 

 

Dr Bolesław Rok 

 

Wykładowca etyki i odpowiedzialności biznesu w Akademii Leona 

Koźmińskiego, a także w Centrum Kształcenia Menedżerów - 

Międzynarodowy Program MBA. Uczestniczy w polskich 

i międzynarodowych projektach badawczych i wdrożeniowych, autor 

raportów strategicznych, opracowań i artykułów. Doradca w zakresie 

zarządzania społeczną odpowiedzialnością (CSR). Współzałożyciel Centrum 

Etyki Biznesu (1999), Forum Odpowiedzialnego Biznesu (2000), Global 

Compact Polska (2001), Polskiego Stowarzyszenia Etyki Biznesu EBEN 

(2002). Narodowy ekspert ds. CSR w Komisji Europejskiej (2003-2007), 

koordynator CSR Platform EABIS (2003 – 2008), doradca UNDP (od 2006). 

Audytor SA8000 (od 1999), autor pierwszego indeksu firm społecznie odpowiedzialnych dla Manager 

Magazin/Gazety Prawnej (od 2007). Współorganizował pierwszy formalny dialog z interesariuszami 

w Polsce (2001), wdrażał pierwszą strategię CSR (2002), opracował pierwszy firmowy Raport CSR 

(2003). 

  



   Prof. UEK Dr hab. Kazimierz Sosenko 

 

Urodzony w 1950 r. Profesor UEK, wykładowca filozofii i etyki biznesu. 

Wykształcenie ekonomiczne i filozoficzne. Doktorat w 1981 r. z filozofii, 

habilitacja w 1999 r. z ekonomii. Specjalizuje się w zakresie etyki biznesu oraz 

filozofii ekonomii. Najważniejsze publikacje: Ekonomia w perspektywie 

aksjologicznej, Problemy metodologii i filozofii nauk dla ekonomistów. Aktualne 

zainteresowania – problematyka kłamstwa. W latach 2002 – 2005 prodziekan 

Wydziału Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych. Aktualnie kieruje 

Katedrą Filozofii UEK. 

 

 

   Dr Dominik Stanny 

 

Asystent w Katedrze Etyki Społecznej i Politycznej KUL, dr filozofii, mgr 

ekonomii oraz mgr filozofii. Praca doktorska – monografia na temat teorii 

interesariuszy R.E. Freemana. Stypendysta Akademii Artes Liberales w 

ramach programu Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich. 

Stypendysta MEN – grant promotorski. W roku 2006 przebywał na 

jednosemestralnym stypendium badawczym w Università Cattolica del Sacro 

Cuore w Mediolanie. 

Moje obecnie zainteresowania naukowe skupione są przede wszystkim 

wokół teorii interesariuszy, problematyki celu firmy i zagadnień anglosaskiej 

etyki biznesu. Obok pracy stricte akademickiej angażuję się również w usługi 

   eksperckie. 

 

 

Prof. Dr hab. Anna Lewicka-Strzałecka 

 

Pracownik Instytutu Filozofii i Socjologii PAN. Jest autorką książek i 

artykułów z zakresu prakseologii, metodologii nauk praktycznych, 

naukoznawstwa i etyki biznesu. Jej aktualne zainteresowania, badania i 

publikacje koncentrują się wokół zagadnień związanych ze społeczną 

odpowiedzialnością biznesu, etycznymi standardami uczestników życia 

gospodarczego w szczególności dotyczącymi zobowiązań finansowych. Jest 

redaktorem naczelnym czasopisma “Prakseologia”. Współorganizuje 

ogólnopolskie Seminarium Etyki w Biznesie, Organizacji i Zarządzaniu. 

Wykłada w Akademii Leona Koźmińskiego, w Krajowej Szkole Administracji Publicznej, w 

Warszawskiej Szkole Zarządzania – Szkole Wyższej. Jest członkiem założycielem Towarzystwa 

Naukowego Prakseologii oraz członkiem założycielem i wiceprezem Polskiego Stowarzyszenia Etyki 

Biznesu (EBEN Polska).  

 

 

Dr Grzegorz Szulczewski 

 

Wykładowca w Katedrze Filozofii Kolegium Ekonomiczno-Społecznego SGH 

Warszawa. W 1990 współtworzy programy przedmiotów humanistycznych 

dla studiów ekonomicznych. Twórca pierwszego wdrożonego w Polsce 

programu akademickiego przedmiotu: „Etyka życia gospodarczego”, 

projektodawca i administrator pierwszej w Polsce strony internetowej 

dotyczącej problematyki z zakresu etyki biznesu: www.cebi.pl (wersja 

http://www.cebi.pl/


pierwsza). Specjalista do spraw zarządzania organizacjami oświatowymi (materiały na stronie: 

www.codn.edu.pl. W okresie ostatnich dwu lat prowadzi refleksję nad kryzysem z pozycji etyki 

finansów i filozofii. Prowadzi cotygodniowy felieton z etyki finansów w „Gazecie Bankowej” 

(www.gazetabankowa.pl). Autor książki Aporie filozofii a kondycja racjonalizmu, Oficyna Wydawnicza 

SGH 2006. 

 

 

Prof. Dr hab. Adam Węgrzecki 

 

Filozof, profesor w Katedrze Filozofii Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie. Zajmuje się antropologią filozoficzną, aksjologią i fenomenologią. 

Znawca i tłumacz filozofii Maksa Schelera. Wydał m.in. O poznawaniu 

drugiego człowieka (1992), Zarys fenomenologii podmiotu (1996), Zarys filozofii  

(2002).  

 

 

 

 

 

 

Prof. dr hab. Andrzej Wojtyna 

 

Profesor nauk ekonomicznych, kierownik Katedry Makroekonomii Akademii 

Ekonomicznej w Krakowie, pracownik Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN 

w Warszawie. Wiceprzewodniczący Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN, 

wiceprzewodniczący Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego, redaktor naczelny „Gospodarki Narodowej”. Autor książek: 

Nowoczesne państwo kapitalistyczne a gospodarka. Teoria i praktyka, PWN, 

Warszawa 1990; Szkice o niezależności banku centralnego, PWN, Warszawa-

Kraków 1998; Ewolucja keynesizmu a główny nurt ekonomii, PWN, Warszawa 

2000. Współautor kilkunastu książek i autor kilkudziesięciu artykułów w 

krajowych i zagranicznych czasopismach naukowych. Przebywał na dłuższych stypendiach 

zagranicznych m.in. w Cambridge University oraz Stanford University. 

 

http://www.codn.edu.pl/
http://www.gazetabankowa.pl/

